
 

Rada Miejska w Łomiankach 

BRM.0002.10.2023 

 

 

Protokół nr LXXIX/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

 

 

LXXIX sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła się 22 czerwca 2023 roku  
o godz. 08:00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego  
w Łomiankach przy ul. Staszica 2. Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Łomiankach Maria Pszczółkowska, a następnie przekazała prowadzenie obrad 
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Łomiankach Krzysztofowi Wawrowi.  
 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach Maria Pszczółkowska otworzyła LXXIX Sesję 
Rady Miejskiej w Łomiankach. Powitała Radnych, Burmistrza, Zastępców Burmistrza, Skarbnik, 
Sekretarza Gminy, Przewodniczących Zarządu Rad Osiedlowych i Sołeckich, Dyrektorów 
Jednostek Organizacyjnych, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy, mieszkańców 
obecnych na sesji i przed monitorami komputerów oglądających sesję, dzięki transmisji 
dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Następnie Przewodnicząca Rady 
Miejskiej przekazała prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Krzysztofowi 
Wawrowi. 
Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer poinformował, że sesja Rady Miejskiej została 
zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 5 ust. 2 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej 
w Łomiankach stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy Łomianki do Uchwały nr 
XXXIII/380/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 2 października 2017 roku.  Ponadto 
Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, dodał, że w związku z RODO udział w sesji 



Rady Miejskiej w Łomiankach wiąże się z przetwarzaniem danych osobowych w zakresie 
wizerunku lub głosu w przypadku wystąpień publicznych.  
Poinformował, że do sytemu zalogowało się 19 radnych i stwierdził quorum niezbędne do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  
Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer dodał, że porządek obrad sesji wraz z materiałami 
został przesłany radnym pocztą elektroniczną w terminie regulaminowym. Informacja o sesji 
została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Łomiankach.  
Następnie Wiceprzewodniczący odczytał zaproponowany porządek: 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Łomianki na lata 2023-2030. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Łomianki na rok 2023. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na 
terenie Gminy Łomianki na lata 2023-2028. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Łomiankach. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady 
Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia 
Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania  
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Łomianki. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu.  

10. Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 



11. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
12. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
13. Zamknięcie obrad sesji. 

Godz. 08:09 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 1 porządku obrad. 

Ad. 2 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łomianki na lata 2023-2030. 

Skarbnik Gminy Łomianki Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały oraz projekt uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mateusz Krogulec przedstawił pozytywną opinię 

Komisji.  

W dyskusji udział wzięli: radny Maciej Wroniewski, Burmistrz Łomianek Małgorzata 

Żebrowska-Piotrak, radny RM Jerzy Serzysko, radny RM Janusz Skonieczny, Skarbnik Gminy 

Hanna Dąbrowska, I Zastępca Burmistrza Aneta Gawin. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 

2023-2030. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (17 głosów za; 

1 przeciw; 2 wstrzymujących się, 1 nieobecny)  Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2023-2030. 

Godz. 08.37 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 2 porządku obrad. 

Ad.  3 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na 

rok 2023. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (19 głosów za;  

1 przeciw; 0 wstrzymujących się, 1 nieobecny) Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2023. 

Godz. 08.37 



Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 3 porządku obrad. 

Radny RM Janusz Skonieczny opuścił obrady o godzinie 08:38. 

Ad. 4 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na terenie Gminy Łomianki na 
lata 2023-2028. 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dominika Kowalczyk-Ptasińska omówiła projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na terenie Gminy Łomianki na lata 2023-

2028. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (19 głosów za; 

0 przeciw; 0 wstrzymujących się, 1 nieobecny; 1 brak głosu)  Rada podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej na terenie Gminy Łomianki na lata 2023-2028. 

Godz. 08:40 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 4 porządku obrad.  

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej  
w Łomiankach. 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dominika Kowalczyk-Ptasińska omówiła projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

w Łomiankach. 



Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (19 głosów za; 

0 przeciw; 0 wstrzymujących się, 2 nieobecni)  Rada podjęła uchwałę w sprawie w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Łomiankach. 

Godz. 08:43 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 5 porządku obrad.  

Ad. 6 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej  

w Łomiankach z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Idziaszek omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Społecznej Marcin Etienne przedstawił pozytywną opinię Komisji. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Łomianki. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (19 głosów za; 

0 przeciw; 0 wstrzymujących się, 2 nieobecni)  Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 października 2019 roku w 

sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki. 

Godz. 08:46 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 6 porządku obrad.  

 



 

 

Ad. 7 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.  

Dyrektor Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego Ewelina Kordek omówiła 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Technicznej Jerzy Serzysko poinformował, że opinię Komisji 

przedstawi Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Dąbrowski. 

Wiceprzewodniczący Komisji Technicznej Tomasz Dąbrowski poinformował, że Komisja nie 

zajęła stanowiska w tej sprawie oraz złożył wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad 

projektu uchwały i przesunięcia do prac w Komisji. Wiceprzewodniczący uzasadnił swój 

wniosek. 

Głos zabrał: Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, radny RM Michał Naftyński, 

radny RM Jerzy Serzysko oraz radna RM Magdalena Cłapińska. 

Radny RM Tomasz Henryk Dąbrowski oraz radny RM Marcin Etienne opuścili obrady przed 

godziną 9. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie zdjęcia z porządku 

obrad projektu uchwały i przesunięcia do prac w Komisji. Wniosek zgłoszony przez radnego 

Tomasza Dąbrowskiego. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (11 głosów za; 

5 przeciw; 1 wstrzymuje się; 2 brak głosu; 2 nieobecni- radny Piotr Bartoszewski zgłosił do 

protokołu, że błędnie oddał głos-głosuje za wnioskiem radnego, a nie wstrzymuje się)  Rada 

przegłosowała wniosek formalny zgłoszony przez radnego Tomasza Dąbrowskiego w sprawie 

zdjęcia z porządku obrad i przeniesienia do prac w Komisji. 

Godz. 09:00 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 7 porządku obrad.  

Radny RM Piotr Bartoszewski opuścił obrady o godzinie 09:01. 

 

 

 



Ad. 8 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.  

Dyrektor Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego Ewelina Kordek omówiła 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Technicznej Jerzy Serzysko poinformował, że opinię Komisji 

przedstawi Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Dąbrowski. 

Wiceprzewodniczący Komisji Technicznej Tomasz Dąbrowski przedstawił pozytywną opinię 

Komisji. 

Głos zabrał radny Michał Naftyński. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.  

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (16 głosów za; 

0 przeciw; 0 wstrzymujących się; 5 nieobecnych)  Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu. 

Godz. 09:04 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 8 porządku obrad.  

 

Ad. 9 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.  

Dyrektor Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego Ewelina Kordek omówiła 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Technicznej Jerzy Serzysko poinformował, że opinię Komisji 

przedstawi Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Dąbrowski. 



Wiceprzewodniczący Komisji Technicznej Tomasz Dąbrowski przedstawił pozytywną opinię 

Komisji. 

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer zarządził głosowanie w sprawie rozpatrzenia 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.  

Wiceprzewodniczący  RM Krzysztof Wawer stwierdził, że w wyniku głosowania (16 głosów za; 

0 przeciw; 0 wstrzymujących się; 5 nieobecnych)  Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu. 

Godz. 09:06 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 9 porządku obrad.  

 
Ad. 10 
Wolne wnioski i zapytania mieszkańców. 
- 

Godz. 09:07 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 10 porządku obrad.  

 

Ad. 11 

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
Radny RM Maciej Wroniewski zgłosił zapytanie w sprawie prac nad Statutem Gminy Łomianki. 

Radny RM Michał Naftyński zadał pytanie dot. ulicy Zalotnej (od ul. Sierakowskiej). Burmistrz 

Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak odniosła się do wypowiedzi radnego  

M. Naftyńskiego. Ponadto zwróciła z prośbą do radnego o złożenie zapytania na piśmie. 

Radny RM Grzegorz Lenard odpowiedział radnemu Maciejowi Wroniewskiemu. Do 

wypowiedzi odniósł się radny Maciej Wroniewski. 

Radna RM Agnieszka Zdunek zgłosiła zapytanie dot. spotkania z mieszkańcami ul. Żywicznej, 

zmiany organizacji ruchu w ul. Akacjowej, prac nad budową K+R przy szkole, kanalizacji  

w ul. Partyzantów i Alei Lip. Ponadto radna poruszyła temat grilla, który był na placu zabaw. 

Do zapytania ustosunkowała się I Zastępca Burmistrza Aneta Gawin. 



Radny RM Jerzy Serzysko wypowiedział się nt. procedur przy przygotowywaniu projektu 

statutu. Do wypowiedzi odniósł się radny Maciej Wroniewski. Następnie w dyskusji zabrał 

głos: radny RM Jerzy Serzysko, radny RM Tomasz Dąbrowski, radny RM Maciej Wroniewski. 

Godz. 09:22 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 11 porządku obrad.  

 

Ad. 12 

Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer poinformował, że sprawozdanie z działalności 
Przewodniczącej Rady Miejskiej między sesjami zostało wysłane Państwu radnym na skrzynki 
e-mailowe. 
Godz. 09:23 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął punkt 12 porządku obrad.  

 
Ad. 13 

Zamknięcie obrad sesji. 

Wiceprzewodniczący RM Krzysztof Wawer zamknął obrady LXXIX sesji Rady Miejskiej  

w Łomiankach o godzinie 09:23. 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1.Lista obecności. 

2. Transkrypcja. 

 

Przygotował(a): Justyna Mrowca 

 
Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego 

www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41) 
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